
REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION NO. 97-2-1-1- 01135440 

OTTON MORAN RAMIREZ 
-.-  . INTENDENTE JURIOICO DE LA, 

OFICINA DE GUAYAQUIL 09 0 9 

CONSIO E R A N DO: 
Pr 

QUE el 17 de noviembre de 1997, se ha. otorgado ante ell Notario” Vigésimo 

Noveno del. cantón Guayaquil. la escritura pública de constitución simultánea de 
la compañía anónima THE HOME-DEPOT S.A. (HOMEDEPOT); 

1 

QUE la Abogada Verónica Kronfle de Santos, ha presentado copias. de dicha 
escritura, la misma que reúne los réquisitos de Ley; OS : 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y valores, ha emitido informe. 

favorable para la aprobación solicitada; 

. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM- 

96-044 del 28 de febrera” de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el constitución simultánea de THE HOME-DEPOT 
S.A. (HOMÉDEPOT), con- domicilio en el cantón de Semborondón, con «un capital 

autorizado de DIEZ HILLONES DE SUCRES, y un capital suscrito de CINCÓ MILLONES 

DE SUCRES, dividido en CINCUENTA * aceionás de. CIEN HIL SUCRES cada uma, de 

conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 
.os . . 
Y Lo .. BT o 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que .el Notario Vigésimo Noveno del cantón 

Guayaquid,- tome nota al: margen de ¿la matráz de «la ¡escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación: e 0 a . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
- Samborondón: a) inscriba en el Registro Mercantil a su cargo, la indicada 
escritura públicasjunto con: la presente Resolución; y, b) cumpla con lás demás 
prescripciones contenidas én la Ley de Registro. 

   
   
   

   

  

0 ARTICÚL O CUARTO. -- DISPONER que el extracto de la indicada escrj 
se publique, por una vez, en.uno de los periódicos de mayor cir 
domicilio principal. de la compañía. Un ejemplar de la pu 
entregarse a este Despacho. 

jura pública 

lación en el 

cación deberá 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y ¡firmada en/TaXSuperintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

   

  

   

A a $7, 
“ A E 

STi 

Qttón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DOE GUAYAQUIL 

Je ra/opc



  

A . . . 

A A 

MR o FAO] 1 AA 
r : : PA 

CERTIPICO:- Queda tnsurta la Rosoluetáa No. Pr=2=1-1-00054%0. 
A. 

t 44 3 , ce 

Y que untesedo, de fojas» 75%, 00m eon el No, 205 en el Registio - 

Mereanti); y, muotada bajo el No, 1 1.809 en el Repertario.-Sey | 

borcndón, a dteeisiote de Diciembre de mí] noreciantes dl 

  

RAZON 8 Siento como tal que dando cuapliímiento a lo dispuesto 

an el Artículo Teréero de la: Reskluotén No. FT-2-1-0003dO, 

_la Bserítura de Conststación de la Conpenía "The Rene-Depot - 

Baldo (HOMEDEPOT), se eneuentea inserita de fojas: 755 h 739> 

- son el Me, 206 mu. el Horistes: Merosmt11y Y. mnsrada. bajo. do, 

Mo, 1.880 en el Repertorio.» Smberoncón, a dLogialeto de Del 

ciembre de mil novecientos noventa: y ciete.- a A PA 

 


